T HELLO  Vegan Crispy Chicken Bites mit Kartoffelspalten
FRESH Gericht verursacht 50% weniger CO2e durch Zutaten

Vegan Klimaheld 30 — 40 Minuten - 867 kcal - Tag 3 kochen

O

Ofenkartoffel Panko-Mehl

vegane Mayonnaise Gewiirzmischung

»Hello Patatas“

Gewiirzmischung Karotte
»Hello Paprika“

\

L]

Salatherz (Romana) Sriracha Sauce

Planted vegane
Filetstiicken Hahnchen-Art,
Krauter-Zitrone

Q g - Ohne kiinstliche Farbstoffe
-Ohne kiinstliche Aromen

Natiirlicher - Ohne hinzugefiigte Glutamate
Geschmack




Wasche das Gemiise ab. //Jﬂ)d - —";' ey
Basiszutaten aus Deiner Kiiche* ] , -
Salz*, Pfeffer*, Ol*, WeiRweinessig*, Zucker*, Mehl*, Wasser* ,_:_) % - '

S~ _,/

Kochutensilien o, £

Backblech mit Backpapier, 1 GemUsereibe, 2 grofRe Schussel, /
1 kleine Schiissel und 1 groRe Pfanne

2P 3P 4P . . . . . . . . . .
Ofenkartoffel DE | FR | BE 3 5 6 Heize den Backofen auf 220 °C Ober-/Unterhitze Romanasalat in feine Streifen schneiden. In einer kleinen Schissel vegane Mayonnaise und
Panko-Mehl 15) 25g  375g*™*  50g (200 °C Umluft) vor. Karotte nach Belieben schilen und grob raspeln. Sriracha zu einem Dip vermengen. Mit Salz” und
. *
picind M?y%nnalsf_‘ I 208 g 100g Kartoffeln in 6 oder 8 Spalten schneiden. Beides in eine groRe Schiissel geben und mit 1 EL Pfeffer” abschmecken.
ewurzmiscnung ,nello .
(F;aes\algaé‘r‘nischun . e 68 8¢ Kartoffeln auf ein mit Backpapier belegtes Backblech [1,5 EL | 2 EL] WeiBweinessig*, 1 EL [1,5 EL | 2 EL] OU*,
Paprika & 48 68 8g geben, mit 1 EL [1,5 EL | 2 EL] 61, ,,Hello Patatas®, Salz*, Pfeffer* und Zucker* vermengen.
Karotte DE 2 3 4 Salz* und Pfeffer* vermengen und im Ofen 25 - 30 Min.
Salatherz (Romana) DE 120g 240¢g 240¢g goldbraun backen.
Sriracha Sauce 8ml 16 ml 16 ml
Planted vegane Filetstiicken
Hahnchen-Art, Krauter- 160g 220g 320g
Zitrone 9)

**Beachte die benétigte Menge. Die gelieferte Menge in Deiner Box
weicht hiervon ab und es bleibt etwas librig

Portion

100g (ca. 600 g)

Brennwert 607 kJ/145kcal 3629 kJ/86T kcal
Fett 9g 538¢g

- davon ges. Fettsauren 08¢g 47g
Kohlenhydrate 112g 67¢g

- davon Zucker 2g 119g
Eiweil} 43g 255g

Salz 0,61g 3,67g

Bitte beachte, dass die Ndhrwertangaben auf der Rezeptkarte aufgrund
natirlicher Schwankungen und kurzfristiger Produktéanderungen
abweichen kénnen. Malgeblich sind allein die Nahrwertinformationen
auf den Produktverpackungen.

Allergene: 9) Senf 15) Weizen

(Bitte beachte weitere Informationen zu Allergenen und maglichen In einer grofRen Schiissel 1 EL [1,5 EL | 2 EL] Mehl*, 5-7 Min. vor dem Ende der Ofengarzeit in einer Kartoffelspalten auf Teller verteilen. Slaw und Cripsy
Spuren von Allergenen auf der Zutatenverpackung!) 3EL[4,5EL |6 EL] Wasser*, ,Hello Paprika“, Salz* und ~ groRen Pfanne 3 EL [4,5 EL | 6 EL] O1* auf hoher Hitze Bites daneben anrichten und mit Sriracha-Mayo
Ursprungslénder: DE: Deutschland FR: Frankreich BE: Belgien Pfeffer* vermengen. erhitzen. Panierte Filetstiicke dazugeben und 4 - servieren.

6 Min. rundherum braten, bis sie goldbraun sind.

Vegane Filetstiicke dazugeben und gut untermischen,
Herausnehmen und auf Kiichenpapier abtropfen lassen.

sodass sie rundherum mit der Mischung bedeckt sind.
Panko-Mehl dazugeben und alles gut durchmischen.

] Fiir mehr Essensfreu(n)de:
Sriracha Sauce Lade Deine Freunde jetzt mit einem frischen
Sriracha ist eine 'hot sauce) eine scharfe SofRe aus Essig, Knoblauch, Zucker, aber vor allem aus Chilischoten. Eine Einstiegsrabatt von mind. 54,99 € ein!
Zutat, an die Du Dich herantasten solltest, wenn Du Schdrfe nicht gewohnt bist. http://www.hellofresh.de/freunde




